
Strana 1  
P10-533611/2021 

 

Zápis č. 27/2021 
z jednání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

konaného dne 20. 12. 2021 
 
 
 
Přítomni:  
JUDr. Radmila Kleslová, Mgr. Ing. Martin Kopecký, Bc. Radek Lojda, Ing. Vladimír Novák, Mgr. Adam Šilar,  
Bc. Lukáš Tyl 
    
Omluveni: 
Mgr. David Satke 
 
Hosté:  
- 
 
Místo jednání: ÚMČ Praha 10, jednací místnost 411/b 
 
Navržený program jednání: 
 

I. Zahájení  
II. Návrh programu 

III. Určení ověřovatele zápisu z 27. zasedání Kontrolního výboru 
IV. Odsouhlasení zápisu č. 26 ze dne 16. 11. 2021 
V. Předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc listopad 

VI. Informace o doručených stížnostech v měsíci listopad 2021, včetně informace o jejich obsahu a 
postupu jejich vyřizování 

VII. Informace o doručeném podání: ,,jednání starostky MČ Praha 10 Renaty Chmelové a radní doc. Ing. 
Lucie Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k. ú. Vinohrady“  

VIII. Informace o petici: ,,za revitalizaci parku na Solidaritě dle vítězné studie“ a odpovědi na ni 
IX. Různé 
X. Závěr 

K bodu I. – Zahájení 

Předseda přivítal členy KoV a zahájil jednání v 10:06 hod. 
 
Konstatuje se, že Kontrolní výbor (dále také „KoV“) byl na dnešním jednání schopný usnášení.  
 
K bodu II. – Návrh programu 

 
Předseda představil návrh programu a navrhnul jeho doplnění. Jako bod IX. navrhl bod schválení zpráv o 
kontrole č. 10, 13, 18, 20, 22, 23 a 24. U ostatních bodů dojde k jejich přečíslování. Následně nechal o návrhu 
doplněného programu hlasovat.  
 
 
Průběh hlasování: 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 

program jednání byl schválen 



Strana 2  
P10-533611/2021 

 

V 10:08 hod. se dostavil Bc. Lojda.  

K bodu III. - Určení ověřovatele zápisu z 27. zasedání KoV 

Předsedou KoV byl po diskuzi za ověřovatele zápisu navržen Bc. Lojda.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 

KoV určuje jako ověřovatele zápisu č. 27/2021 Bc. Lojdu 
 
 
K bodu IV. – Odsouhlasení zápisu č. 26 ze dne 16. 11. 2021 

Návrh usnesení č. 231: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 schvaluje zápis č. 26 ze dne 16. 11. 2021.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

 
 
K bodu V. – Předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc listopad 2021 

Konstatuje se, že v měsíci listopadu 2021 bylo uloženo celkem 149 úkolů, 76 úkolů splněno v uloženém 

termínu, 73 úkolů mělo pozdější termín plnění. 

 

Návrh usnesení č. 232: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí stav plnění úkolů uložených ZMČ a RMČ 

za měsíc listopad 2021.  

Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

K bodu VI. – Informace o doručených stížnostech v měsíci listopad 2021, včetně informace o jejich obsahu 
a postupu jejich vyřizování 

V 10:12 hod. se dostavil Bc. Tyl.  

Čte se interní sdělení Mgr. Kosmela ze dne 9. 12. 2021.  Dále se čte podstatný obsah doručených stížností a 

způsob jejich vyřízení.  

 

 

 



Strana 3  
P10-533611/2021 

 

Návrh usnesení č. 233: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí informace o doručených stížnostech 

v měsíci listopad 2021, včetně informace o jejich obsahu a postupu jejich vyřizování.  

 

Průběh hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

 
K bodu VII. – Informace o doručeném podání: ,,jednání starostky MČ Praha 10 Renaty Chmelové a radní 
doc. Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k. ú. Vinohrady“  

Konstatuje se dosavadní průběh řešení daného podnětu. Čte se e-mail starostky městské části Praha 10 ze 
dne 16. 12. 2021, kde uvádí, že její dopis ze dne 4. 4. 2019 byl reakcí na osobní jednání, nikoliv na písemný 
podnět. Dále se čte e-mail tajemníka KoV ze dne 17. 12. 2021, kterým byla vznesena žádost o zaslání 
informací, které starostka městské části Praha 10 přislíbila na poslední jednání KoV dne 16. 11. 2021.  
 
Návrh usnesení č. 234: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 žádá paní Renatu Chmelovou, starostku městské části 
Praha 10, aby sdělila, které všechny konkrétní osoby se účastnily jednání, na základě kterého byl ze strany 
starostky městské části Praha 10 odeslán dopis ze dne 4. 4. 2019, č.j.: P10-040976/2019. Kontrolní výbor ZMČ 
Praha 10 opakovaně žádá starostku městské části Praha 10, aby prokázala, že dopis ze dne 4. 4. 2019, č.j.: 
P10-040976/2019 je evidován ve spisové službě úřadu tak, jak tvrdila dne 16. 11. 2021 na posledním jednání 
KoV.  

 
Průběh hlasování: 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

V jednání o předmětném bodu bude pokračováno při příštím jednání KoV.  
 
K bodu VIII. – Informace o petici: ,,za revitalizaci parku na Solidaritě dle vítězné studie“ a odpovědi na ni 

Čte se interní sdělení odboru kontroly a komunikace ze dne 18. 11. 2021, kterým byla na KoV předána 
předmětná petice na vědomí. Čte se podstatný obsah předmětné petice a odpověď na ni ze dne 13. 12. 2021, 
včetně průvodního interního sdělení odboru životního prostředí. Dále se čte související znalecký posudek č. 
45/1729/2021 ve věci odborného posouzení stavu 20 stromů v parku Solidarita v Praze 10.  
 
Návrh usnesení č. 235: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí petici: ,,za revitalizaci parku na 

Solidaritě dle vítězné studie“ a odpověď na ni.  

 

Průběh hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 



Strana 4  
P10-533611/2021 

 

 

K bodu IX. – Schválení zpráv o kontrole č. 10, 13, 18, 20, 22, 23 a 24 

Předseda KoV představil předmětný bod a nechal o něm hlasovat. Jednotlivé protokoly o kontrole se vztahují 

ke kontrole č. 10 – kontrola dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při vydávání měsíčníku Praha 

10, kontrole č. 13 – kontrola dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při uzavírání smluv odborem 

hospodářské správy, kontrole č. 18 – kontrola činnosti PRAHA 10 – Rekreace, a.s. prostřednictvím PRAHA 10 

– Majetková, a.s., kontrole č. 20 – kontrola dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při úklidu a 

údržbě veřejného prostoru, kontrole č. 22 – kontrola činnosti PRAHA 10 – Služby, a.s. prostřednictvím PRAHA 

10 – Majetková, a.s., kontrole č. 23 – kontrola průběhu jednání ZMČ Praha 10 ze dne 21. 12. 2020 ve vztahu 

k připojení formou videokonference a kontrole č. 24 – nečinnost při nabídce na odkoupení pozemků v areálu 

mateřské školy Bajkalská.  

 

Návrh usnesení č. 236: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 schvaluje zprávy o kontrole č. 10, 13, 18, 20, 22, 23 a 

24.  

Průběh hlasování: 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 
 

 

K bodu X. – Různé 

Předseda KoV seznamuje členy výboru s termíny jednání KoV v roce 2022. Termíny jsou plánované na 19. 1. 
2022, 16. 2. 2022, 23. 3. 2022, 4. 4. 2022, 23. 5. 2022, 15. 6. 2022 a 14. 9. 2022. Předseda KoV ostatním 
členům výboru současně sdělil klíč, kterým byly předmětné termíny vybrány.  
 
 
K bodu XI. - Závěr 
 
Závěrem předseda poděkoval členům KoV, ukončil jednání v 10:36 hod. a svolal jednání na 19. 1. 2022. Místo 
a čas konání bude upřesněno v pozvánce na další jednání.  
 

Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV  ………………………………………………… 

 

Bc. Radek Lojda, ověřovatel                                        …………………………………………………  

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Kosmel, tajemník KoV  ………………………………………………… 
 
V Praze dne 20. 12. 2021 
 
Přílohy:  

- Prezenční listina + informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

- Usnesení č. 231 

- Usnesení č. 232 



Strana 5  
P10-533611/2021 

 

- Usnesení č. 233 

- Usnesení č. 234 

- Usnesení č. 235 

- Usnesení č. 236 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 6  
P10-533611/2021 

 

Městská část Praha 10  
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 27. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 231 
ze dne 20. 12. 2021 

 
 
k odsouhlasení zápisu č. 26 ze dne 16. 11. 2021 
 

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

 
I. schvaluje 
zápis č. 26 ze dne 16. 11. 2021. 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
  

 
 
 

Číslo tisku:   P10-533611/2021 



Strana 7  
P10-533611/2021 

 

Městská část Praha 10 
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 27. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 232 
ze dne 20. 12. 2021 

 
 
k předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc listopad 2021 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

 
I. bere na vědomí 
stav plnění úkolů uložených ZMČ a RMČ za měsíc listopad 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
   

 
 

Číslo tisku:   P10-533611/2021 



Strana 8  
P10-533611/2021 

 

Městská část Praha 10 
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 27. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 233 
ze dne 20. 12. 2021 

 
 
k informaci o doručených stížnostech v měsíci listopad 2021, včetně informace o jejich obsahu 
a postupu jejich vyřizování  

 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 

 

I. bere na vědomí  
informaci o doručených stížnostech v měsíci listopad 2021, včetně informace o jejich obsahu 

a postupu jejich vyřizování. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
   

 
 
 

Číslo tisku:   P10-533611/2021 



Strana 9  
P10-533611/2021 

 

Městská část Praha 10  
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 27. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 234 
ze dne 20. 12. 2021 

 
 
k doručenému podání - ,,jednání starostky MČ Praha 10 Renaty Chmelové a radní doc. Ing. Lucie 
Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k. ú. Vinohrady“ 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

 
I. žádá 
paní Renatu Chmelovou, starostku městské části Praha 10, aby sdělila, které všechny konkrétní 
osoby se účastnily jednání, na základě kterého byl ze strany starostky městské části Praha 10 odeslán 
dopis ze dne 4. 4. 2019, č.j.: P10-040976/2019. Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 opakovaně žádá 
starostku městské části Praha 10, aby prokázala, že dopis ze dne 4. 4. 2019, č.j.: P10-040976/2019 
je evidován ve spisové službě úřadu tak, jak tvrdila dne 16. 11. 2021 na posledním jednání KoV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
  

 
 
 

Číslo tisku:   P10-533611/2021 



Strana 10  
P10-533611/2021 

 

Městská část Praha 10 
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 27. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 235 
ze dne 20. 12. 2021 

 
 
k informaci o petici: ,,za revitalizaci parku na Solidaritě dle vítězné studie“ a odpovědi na ni 

 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 

 

I. bere na vědomí  
petici: ,,za revitalizaci parku na Solidaritě dle vítězné studie“ a odpověď na ni.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
   

 
 
 

Číslo tisku:   P10-533611/2021 



Strana 11  
P10-533611/2021 

 

Městská část Praha 10 
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 27. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 236 
ze dne 20. 12. 2021 

 
 
ke schválení zpráv o kontrole č. 10, 13, 18, 20, 22, 23 a 24 

 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 

 

I. schvaluje 
Zprávy o kontrole č. 10, 13, 18, 20, 22, 23 a 24.   

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
   

 
 
 

Číslo tisku:   P10-533611/2021 
 


